Acciones para un tenedor de una acción de cada una de las series que conforman el
capital social de Televisa:

 - 19 -

Antes de la   Después del
14 Nuevas Acciones

Distribuidas   Después de la

Recapitalización

“Split”

Por cada 25 Acciones
(post-split)

Recapitalización

Una acción A

25 Acciones A

Cuatro Acciones B, cinco
Acciones D y cinco
Acciones L

25 Acciones A, cuatro Acciones
B, cinco Acciones D y cinco
Acciones L

Una acción D

25 Acciones D

Nueve Acciones B, cinco
Acciones D

nueve Acciones B, 30 Acciones
D

Una acción L

25 Acciones L

Nueve Acciones B, cinco
Acciones L

nueve Acciones B, 30 Acciones
L

La siguiente tabla resume los efectos de la Recapitalización en el número total

de acciones de cada serie que conforma el capital social de la Compañía, basado en el
número de acciones en circulación al 24 de marzo de 2004:

Antes de la Recapitalización

Después de la Recapitalización

   (% del total   (% del total   (% del total   (% del total

(millones)

capital social)

capital social)

(millones)

capital social)

Capital con
derecho a voto)

Serie A   4,989   52.69   100.00%   124,736   33.78   67.42
Serie B   –   –   –   60,270   16.32   32.58
Serie D   2,240   23.65   –   92,134   24.95   –
Serie L   2,240   23.65   –   92,134   24.95   –
Total   9,469   100.00   100.00  369,273  100.00   100.00

Efectos de la Recapitalización en las Acciones Serie A, las Acciones Serie D y las
Acciones Serie L.  La Recapitalización no tuvo efecto alguno en los derechos
corporativos y económicos de las acciones Serie “A”, acciones Serie “D” y las acciones
Serie “L”, salvo por los dos efectos que se señalan a continuación. El primer efecto
consiste en que el número de miembros del Consejo de Administración (y sus
respectivos suplentes) que pueden designar los accionistas de la Serie “A” se redujo en
5 miembros, de 16 a 11, y los accionistas de la Serie “B” pueden designar a 5
miembros del Consejo de Administración (y sus respectivos suplentes). El segundo